Jaguaribe, 07 de Março de 2008                                                                                            Edição Nº: 275

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2008.02.14.01 –

SECRETARIA DE SAÚDE – OBJETO: Contratação de serviço de transporte de

pacientes do distrito de Nova Floresta ao Hospital Municipal de Jaguaribe, na sede

do Município. CONTRATADO: José Luciano Vieira Júnior. VALOR

GLOBAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). ASSINA PELO

CONTRATADO: José Luciano Vieira Júnior. CONTRATANTE: Secretaria de

Saúde. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes, Secretária

de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0804.10.302.0018.2.034.3.3.90.30.00 DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 06 de março de 2008. Jaguaribe-CE, 06 de março de 2008. Jeanne

Nogueira Gomes, Secretária de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  114 /2008 JAGUARIBE, 07 de março de 2008 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora AURI MARIA ANDRADE

FERREIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

100,00 (Cem Reais) referente a Diárias no período 07/03/08 e 08/03/08, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02

(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 07

de março de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de

Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 116 / 2008 JAGUARIBE, 07 de março de 2008 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO

DIÓGENES LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

100,00 (Cem Reais) referente a Diária no dia 09/03/08 e 10/03/08, quando tratará

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 de março de

2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde

***   ***   ***

PORTARIA Nº 113/ 2008 Jaguaribe, 07 de Março de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais), referente a

Diárias no período 07/03/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 07 de Março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 115/ 2008 JAGUARIBE, 07 de Março de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 150,00 (Cento e

Cinqüenta Reais), referente a Diárias nos dias 07/03/08 a 09/03/08, quando tratará

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03

(três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete

da secretária, em 07 de Março de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA N.º 004-1/08 DE 07 DE MARÇO DE 2008. O Secretário de

Ação Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao servidor, José Gomes de Miranda, Secretário de

Ação Social, lotado na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte-Ce, a

impôrtancia de R$ 80,00 (oitenta reais) cada, referente a diária no período de

07 de março de 2008, quando tratará de assuntos de interesse dessa

municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 07 de

março de 2008. José Gomes de Miranda Secretário de Ação Social.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO O Prefeito Municipal, Sr. José Sérgio Pinheiro

Diógenes, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público

que se encontra à disposição dos interessados, a Carta Convite nº

2008.03.05.01, referente à Contratação de pessoa jurídica para executar

serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do distrito de

Mapuá, junto à Secretaria de Infra-Estrutura e Meio-Ambiente do

Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 24 de março

de 2008, às 09:00 hs, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n - Centro.Jaguaribe – CE, 07 de março

de 2008. Marcondes Nogueira de Freitas Presidente da Comissão de

Licitação